
 
 

Herzl ich Wil lkommen im Biergarten auf dem Adams-Hof 
 

SPEISEKARTE 

Der Geflügel – Hit  
½ Hähnchen vom Grill   
 mit frischem Brötchen (q)             6,90€ 
 mit Pommes und Salat (e) (v)          10,50€ 

Hähnchen Cordon –  Bleu (a)      
mit Pommes & Salat (e) (v)           10,50€ 
 
 

Die XXL - Schnitzelvariationen 
Schweineschnitzel „Wiener Art“ (b)  
Pommes & kleinem Salat (e) (v)                 13,90€  
 
Jägerschnitzel mit Pilzrahmsoße (b) (c) 
mit Spätzle (aa), oder Pommes & kleinem Salat (e) (v)             14,90€ 

Spezialitäten vom Grill 
Argentinisches Rumpsteak 
mit Zwiebeln oder Kräuterbutter (s) Pommes und Salat (e) (v)         20,50€ 



 

Fischspezialität  
Zanderfilet (b) 
mit Pfälzer Kartoffelsalat (u) und Remouladensauce (r)                  19,90€ 
 

Die Salatvariationen 

Salat „Adams-Hof” (e) (v)         
mit gebratenen Streifen von der Putenbrust                11,50€ 
 

Salat „Balance“ (e) (v)     
 mit Bratkartoffeln (d)  und Spiegelei                 11,50€ 

 

Die Flammkuchenvariationen 

Flammkuchen „Elsässer Art“  (f) (2) (3)                 8,90€ 
 Mit Zwiebel & Speck 
 
Flammkuchen „Griechischer Art“(g) (2) (3)                8,90€ 
 Mit Schafskäse & Peperoni 
 
Flammkuchen „Süßer Art“ (h) (2) (3)          8,50€ 
 Mit Apfel & Zimt 
 



Pfälzer Spezialitäten 
Gebackener Camembert (i)  

mit Preiselbeeren (t) & Brötchen (q)           8,50€ 

Pfä lzer Bratwurst (1) (2) (3) (4) 
mit Brötchen (q)               3,50€ 

 mit Pfälzer Kartoffelsalat (u) oder Pommes                 6,50€ 
Fleischkäse (1) (2) (3) (4) 

mit Bratkartoffeln (d) & Spiegelei                 10,50€ 
Wurstsalat (1) (2) (3) (4) 
       mit Brötchen (q)                     7,50€ 
       mit Pommes             10,50€ 
 

Für „klein Eva“ & „klein Adam“ 
6 Chicken Nuggets (j) mit Pommes Frites     7,50€ 
 
Kinderschnitzel (b) mit Pommes Frites      8,50€ 
 
Portion Pommes mit Ketchup oder Mayonnaise   3,00€ 
 
Ketchup und Mayonnaise extra       0,40€ 
 
 
 
 



Liebe Gäste, 
unsere Speisen werden auf Ihre Bestellung hin frisch zubereitet. Daher 
bitten wir Sie zu berücksichtigen, dass es zeitweise zu angemessenen 
Wartezeiten kommen kann. 
Herzlichen Dank für Ihr Verständnis. 
 
Ihr Adams-Hof Team 
 
 

 
 
 

Kaffee &Kuchen 
Tasse Kaffee  (auch entkoffeiniert)         2,50€ 
Pott Kaffee (auch entkoffeiniert)                4,00€ 
Latte Macchiato             4,00€ 
Cappuccino              4,00€ 
Espresso                2,80€ 
Kakao               3,50€ 
Tee                3,00€ 
Kuchen (k)              3,30€ 
Torte (k)               3,80€ 
 
 
 



 
Deklaration von Zusatzstoffen und allergenen Zutaten 

(1) Phosphat,  
(2) Antioxidationsmittel , Nitrat, Nitrit und Pökelsalz 
(3) Konservierungsstoffe 
(4) Farbstoff 
 

(aa) Hartweizengrieß, Frischei (20%) 
(a) Gluten (Weizenmehl, mod. Stärke) Milch und Milcherzeugnisse (Käse), Sellerie (natürliches Aroma) 
       Konservierungsstoff: Natriumitrit, Maltodextrin, Dextrose, Natriumnitrat, Farbstoff: Beta Carotin 
(b) Panade: Weizenmehl, Salz, Hefe, Frischei 
(c) Soße: Eier, Soja, Milch, Sellerie, Senf 
(d) Ei, glutenhaltigem Getreide, Milch, Schwefeldioxid, Sellerie, Senf, Soja 
(e) Weißkrautsalat: kann SO2 enthalten 
(f) Milch und Milcherzeugnisse einschl. Laktose – in Creme, glutenhaltiges Getreide und  

Erzeugnisse – in Weizenmehl 
(g) Milch und Milcherzeugnisse einschl. Laktose – in Creme, Hirtenkäse, glutenhaltiges Getreide und  

– Erzeugnisse – in Weizenmehl Schwefeldioxid und Sulfite> 10mg/kg, in Peperoni 
(h) Milch und Milcherzeugnisse einschl. Laktose – in Creme, glutenhaltiges Getreide und  

             Erzeugnisse – in Weizenmehl, Apfel: mit Konservierungsstoff: Ascorbinsäure, Zitronensäure,    Calciumcitrat 
       (i)   Gluten (Weizen) 
       (j)   Gluten (Weizenmehl), Sellerie (natürliches Aroma) 
       (k)  Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder     
             Hybridstämme davon sowie daraus resultierende Erzeugnisse, Eier, Milch (einschl. Laktose 
       (l)   Sellerie, Senf 
      (m)  Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330, Aroma Koffein, natürliches Aroma 
       (n)  Konservierungsstoff E211 
       (o)  Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfenextrakt 
       (p)  Sulfite 
       (q) Weizenmehl, Weizenmark,, inaktivierte Hefe, Soja, Milch, Schalenfrüchte und Sesamsamen 
       (r)   Milcheiweis, Senfsaat, Xanthan, Säuerungsmittel:Citronensäure,Aroma, Farbstoff: Carotin 
       (s)  Zucker, Milchfettgehalt 
       (t)  Säuerungsmittel, Citronensäure, Glukose-Fructose Sirup 
       (u)  Senfsaaten, modifizierte Maisstärke, Hefeextrakt, Maltodextrine, Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat,    
             Senf 
       (v)  Senf, Mayonnaise,  Milch und Milcherzeugnisse einschl. Laktose 
 
 

 

 

 

 

 



Getränkekarte 
Bier 
Pils vom Fass   

o,4l /Mass 1l           3,50€/7,50€ 
Radler   0,4l           3,50€ 
Alkoholfreies Bier (o) 0,5l        3,50€ 
Hefeweizen vom Fass/Kristallweizen (o)0,5l    4,00€ 
Hefeweizen alkoholfrei  (o) 0,5l       4,00€ 
Wein 
Riesling/Müller Thurgau/Weisherbst (p) 0,25l   3,20€ 
Rotwein (p) 0,25l          3,50€ 
Weinschorle 0,25/0,5l         3,00€/4,50€ 
Alkoholfreie Getränke  
Tafelwasser 0,2 l /0,4l          2,00€/3,00€ 
Cola (m)/Sinalco Orange (n)/Sprite 0,2l/0,4l      2,00€/3,50€ 
Apfel- (2)/Orangensaft 0,2l/0,4l        2,50€/4,50€ 
Trauben-/Johannisbeernektar 0,2l/0,4l      2,50€/4,50€ 
Saftschorle 0,2/0,4           2,00€/3,50€ 
 
Schnäpse verschiedene Sorten 2cl      3,00€ 
 
 


